
 

Uchwała Nr 3539/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 5314/2018 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie: ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zmienionym uchwałą 
Nr 5682/2018 z dnia 26 lipca 2018 roku, uchwałą Nr 5710/2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku, 
uchwałą Nr 5885/2018 z dnia 20 września 2018 roku, uchwałą Nr 6037/2018 z dnia  
18 października 2018 roku, uchwałą Nr 6109/2018 z dnia 15 listopada 2018 roku, uchwałą  
Nr 18/2018 z dnia 28 listopada 2018 roku, uchwałą Nr 393/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku, 
uchwałą Nr 1296/2019 z dnia 26 września 2019 roku, uchwałą Nr 1653/2019 z dnia  
13 grudnia 2019 roku, uchwałą Nr 1757/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, uchwałą  
Nr 2337/2020 z dnia 9 czerwca 2020 roku, uchwałą nr 2486/2020 z dnia 16 lipca 2020 roku, 
uchwałą Nr 2849/2020 z dnia 22 października 2020 roku, uchwałą Nr 3107/2020 z dnia  
29 grudnia 2020 roku oraz uchwałą Nr 3397/2021 z dnia 25 marca 2021 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy prowadzeniu korespondencji, Departamenty stosują się do postanowień Instrukcji 
Kancelaryjnej dla organów samorządu województwa oraz jednolitego rzeczowego wykazu akt, 
używając przy znakowaniu spraw i pism następujących symboli: 

 
Zarząd ”ZW” 
Marszałek „ZW-I” 
Wicemarszałek „ZW-II” 
Wicemarszałek „ZW-III 
Członek Zarządu „ZW-IV” 
Członek Zarządu „ZW-V” 
Skarbnik Województwa 
Geodeta Województwa 
Sekretarz Województwa 
Gabinet Marszałka 
Kancelaria Sejmiku 
Biuro Audytu Wewnętrznego 
Biuro Certyfikacji i Windykacji 

„SW” 
„GW” 
„SEW” 
„GM” 
„KS” 
„BA” 

„BCW” 



 

Biuro Geodety Województwa 
Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 
Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji 
Biuro Nadzoru Inwestycyjnego 
Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 
Biuro Prawne 
Biuro Współpracy Międzynarodowej 
Biuro Zamówień Publicznych 
Departament Administracyjny 
Departament Edukacji i Nauki 
Departament Finansów 
Departament Gospodarki Mieniem  
Departament Gospodarki 
Departament Infrastruktury 
Departament Kontroli 
Departament Kultury 
Departament Organizacyjny i Kadr 
Departament Polityki Regionalnej 
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Departament Sportu i Turystyki 
Departament Korzystania i Informacji o Środowisku 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
Departament Wdrażania Programu Regionalnego 
Departament Transportu 

„BGW” 
„BIWW” 
„BKZ” 
„BI” 

„BNW” 
„BOIN” 

“BP” 
„BWM” 
„BZP” 
„DA” 
„DE” 
„DF” 

    „DG” 
 „DRG” 

„DI” 
„DKO” 
„DK” 
„DO” 
„DPR” 
„DOW” 
„DR” 
„DS” 
„DSI” 
“DSK” 
„DEFS” 
„DWP” 
„DT” 

Departament Zdrowia „DZ” 
 

2) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Urząd dzieli się na niżej wymienione departamenty, biura i inne komórki organizacyjne: 
1) Gabinet Marszałka, 
2) Kancelaria Sejmiku, 
3) Biuro Audytu Wewnętrznego, 
4) Biuro Certyfikacji i Windykacji, 
5) Biuro Geodety Województwa, 
6) Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, 
7) Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji, 
8) Biuro Nadzoru Inwestycyjnego,  
9) Biuro Nadzoru Właścicielskiego, 
10) Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, 
11) Biuro Prawne, 
12) Biuro Współpracy Międzynarodowej, 
13) Biuro Zamówień Publicznych, 
14) Departament Administracyjny, 
15) Departament Edukacji i Nauki, 
16) Departament Finansów, 
17) Departament Gospodarki Mieniem,  
18) Departament Gospodarki, 



 

19) Departament Infrastruktury, 
20) Departament Kontroli, 
21) Departament Kultury, 
22) Departament Organizacyjny i Kadr, 
23) Departament Polityki Regionalnej, 
24) Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
25) Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
26) Departament Sportu i Turystyki, 
27) Departament Korzystania i Informacji o Środowisku, 
28) Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu, 
29) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 
30) Departament Wdrażania Programu Regionalnego, 
31) Departament Transportu, 
32) Departament Zdrowia.” 

 
 
3) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. 
 

Departament Korzystania i Informacji o Środowisku „DSI” 
 
Departament realizuje zadania z zakresu opłat za korzystanie ze środowiska, baz danych  
o środowisku, ochrony przyrody i krajobrazu, edukacji ekologicznej oraz promocji zachowań 
proekologicznych na terenie Województwa. 

Do podstawowych zadań Departamentu należy: 
1) Prowadzenie spraw związanych z realizacją ochrony środowiska na obszarze województwa 

oraz promocją działań proekologicznych.  
2) Nadzorowanie Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu w zakresie przewidzianym przepisami szczególnymi, 

3) Wykonywanie zadań z zakresu ochrony przyrody w ramach kompetencji marszałka 
województwa, w szczególności: 
a) prowadzenie spraw dotyczących parków krajobrazowych i obszarów chronionego 

krajobrazu w zakresie tworzenia, likwidacji i dokonywania w nich zmian oraz 
ustanawiania dla nich planów ochrony,  

b) wykonywanie zadań dotyczących usuwania lub zniszczenia drzew lub krzewów oraz 
uszkodzenia drzew. 

4) Wykonywanie zadań dotyczących uiszczania stosownych opłat przez podmioty korzystające 
ze środowiska oraz obsługa baz danych, w szczególności: 
a) prowadzenie spraw dotyczących opłat za korzystanie ze środowiska, 
b) obsługa baz danych w zakresie opłat i gospodarki odpadami, 
c) prowadzenie postępowań w zakresie gospodarki opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi, 
d) prowadzenie postępowań dotyczących udzielenia pomocy publicznej w sprawach 

umorzenia, odroczenia i rozłożenia na raty opłat środowiskowych. 
5) Prowadzenie spraw finansowych w zakresie należności podmiotów korzystających ze 

środowiska, w szczególności: 
a) prowadzenie odrębnych rachunków bankowych w celu gromadzenia i redystrybucji 

wpływów z tytułu opłat środowiskowych, 



 

b) prowadzenie postępowań mających na celu przymusowe wyegzekwowanie obowiązku 
uiszczenia opłat przez podmioty korzystające ze środowiska,  

c) bieżąca aktualizacja kart płatnika „Rozliczenie Płatnika” – kartotek jednostek 
organizacyjnych korzystających ze środowiska wnoszących opłaty, 

d) udział w postępowaniach upadłościowych i restrukturyzacyjnych, w tym zgłaszanie 
wierzytelności.” 

 
4) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu: 

„§ 37a. 
 

Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu „DSK” 
 

Departament realizuje zadania z zakresu zarządzania i ochrony środowiska oraz klimatu 
związane z kształtowaniem polityki ochrony środowiska i klimatu, wydawaniem decyzji, 
postanowień i opinii o zakresie korzystania ze środowiska, a także związane z kampaniami 
informacyjnymi oraz promocją zachowań proekologicznych i chroniących środowisko na terenie 
Województwa.  
Do podstawowych zadań Departamentu należy: 

1) Wykonywanie zadań z zakresu geologii w ramach kompetencji marszałka województwa jako 
organu administracji geologicznej, w szczególności: 

a) udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż oraz nadzór i kontrola  
w zakresie zgodności eksploatacji złoża z warunkami koncesji na wydobycie kopaliny, 

b) sprawowanie nadzoru nad poprawnością sporządzania przedkładanych projektów robót 
geologicznych oraz dokumentacji geologicznych, w tym ich zatwierdzanie, 

c) wydawanie decyzji w zakresie wstrzymania działalności, nakazywanie niezwłocznego 
usunięcia stwierdzonych uchybień oraz podejmowanie czynności mających na celu 
doprowadzenie środowiska do należytego stanu w przypadku stwierdzenia, że działalność 
określona ustawą jest wykonywana z naruszeniem warunków określonych w koncesji, 
bez zatwierdzonego projektu robót geologicznych lub z naruszeniem określonych w nim 
warunków oraz bez przedłożonego projektu robót geologicznych, który nie podlega 
zatwierdzeniu, lub z naruszeniem określonych w nim warunków, 

d) weryfikacja wywiązywania się z obowiązku wnoszenia opłat eksploatacyjnych  
i w wypadkach wskazanych w ustawie ustalania wysokości należnych opłat oraz 
 – w przypadku stwierdzenia wykonywania działalności z rażącym naruszeniem 
warunków określonych w koncesji lub w zatwierdzonym projekcie robót geologicznych 
– ustalanie opłat dodatkowych, 

e) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
uzgadnianie projektów decyzji - na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, 

f) prowadzenie spraw dotyczących odpadów wydobywczych. 
2) Wykonywanie zadań związanych z reglamentacją korzystania ze środowiska  

w zakresie należącym do kompetencji marszałka województwa, w szczególności: 
a) prowadzenie postępowań dotyczących pozwoleń zintegrowanych, pozwoleń na 

wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, pozwoleń na wytwarzanie odpadów, 
b) prowadzenie spraw dotyczących systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów 

cieplarnianych, 
c) prowadzenie postępowań w sprawach zezwoleń w zakresie gospodarowania odpadami,  



 

d) prowadzenie spraw związanych z zatwierdzaniem instrukcji prowadzenia składowiska 
odpadów, wydawaniem zgody na zamknięcie składowiska odpadów lub jego wydzielonej 
części oraz zamykaniem z urzędu składowiska odpadów lub jego wydzielonej części, 

e) prowadzenie spraw dotyczących recyclingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, 
f) opiniowanie w ramach postępowań dotyczących oceny oddziaływania na środowisko,  

w zakresie przedsięwzięć wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego. 
3) Prowadzenie spraw związanych z realizacją polityki ochrony środowiska i klimatu na 

obszarze województwa, w szczególności: 
a) opracowywanie projektów dokumentów strategicznych, w tym projektów planów  

i programów w zakresie ochrony środowiska i klimatu, ochrony powietrza, ochrony 
środowiska przed hałasem, gospodarki odpadami; sporządzanie sprawozdań  
i raportów z wykonania dokumentów strategicznych, planów i programów, 

b) udział w opracowywaniu projektów strategii województwa i innych dokumentów  
w obszarze środowiska i klimatu, 

c) opiniowanie projektów powiatowych programów ochrony środowiska, 
d) prowadzenie kampanii informacyjnych z zakresu środowiska i klimatu oraz działań 

promujących postawy proekologiczne.” 

 
5) Załącznik nr 1, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznik nr 2, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 maja 2021 roku. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 3539/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Zmiany wprowadzane do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu polegają na podziale Departamentu Środowiska na 

dwie odrębne komórki: Departament Korzystania i Informacji o Środowisku oraz Departament 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

Departament Korzystania i Informacji o Środowisku będzie realizował zadania z zakresu opłat 

za korzystanie ze środowiska, baz danych o środowisku, ochrony przyrody i krajobrazu, edukacji 

ekologicznej oraz promocji zachowań proekologicznych na terenie Województwa. Natomiast 

Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu zadania z zakresu zarządzania  

i ochrony środowiska oraz klimatu związane z kształtowaniem polityki ochrony środowiska  

i klimatu, wydawaniem decyzji, postanowień i opinii o zakresie korzystania ze środowiska,  

a także związane z kampaniami informacyjnymi oraz promocją zachowań proekologicznych  

i chroniących środowisko na terenie Województwa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 


